
                                                                                                                                               

 

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от 25.10.2023                        № 137 

 
 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов муниципального образования Брызгаловское от 

23.06.2020 № 74 «Об утверждении Положения о 

представлении лицами, замещающими муниципальные 

должности в Совете народных депутатов муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского района сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а 

также об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки» 

 

 

 

  В соответствии с протестом прокуратуры Камешковского района от 25.09.2023  

№ 4-01-2023, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам», Совет народных депутатов муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района р е ш и л: 

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское Камешковского от 23.06.2020 № 74 

«Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности в Совете народных депутатов муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского района сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, 

за счет которых совершены сделки», изложив п. 5 Положения в новой редакции: 

«5. Лицо, замещающее муниципальную должность, если иное не установлено 

федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной 

должности представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного  характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного  характера своих супруг (супругов) и 

                                                                                



 

 

 

 

несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской 

Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. 

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа  

муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на  

непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня  

избрания депутатом, передачи ему вакантного  депутатского мандата. Лицо, 

замещающее муниципальную  должность депутата представительного органа 

муниципального образования  и осуществляющее свои полномочия на 

непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального 

закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц доходам», представляет 

сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера в  соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, 

если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному  периоду, не 

совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата 

представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои 

полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному 

лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта 

Российской Федерации. 

 2. Признать утратившими силу  решение Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 27.07.2022 

№ 77 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

муниципального образования Брызгаловское от 23.06.2020 № 74 «Об утверждении 

Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в 

Совете народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки» 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания,  подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете Камешковского 

района «Знамя» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Брызгаловское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава муниципального образования  

Брызгаловское Камешковского района                                                  О.Н.Захаров   

 



 

 

 

 

 
                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


